
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
  THỊ TRẤN THANH CHƯƠNG 

Số:35/NQ-HĐND
 

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Thanh Chương,  ngày 29 tháng 12 năm 2023

NGHỊ QUYẾT  
Về kế hoạch đầu tư xây dựng cơ bản năm 2024

 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THỊ TRẤN THANH CHƯƠNG
KHOÁ IX - KỲ HỌP THỨ 8

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi 
bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền địa 
phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18/6/2014; 
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm ngày 25/6/2015;
Xét Tờ trình số: 1011/TTr-UBND ngày 22  tháng 12 năm 2023 của UBND Thị 

trấn về kế hoạch đầu tư xây dựng cơ bản năm 2024;
Trên cơ sở xem xét thẩm tra của Ban kinh tế - Xã hội và ý kiến thảo luận của 

các đại biểu HĐND thị trấn tại Kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn kế hoạch đầu tư xây dựng cơ  bản năm 2024 tại thị trấn 
Thanh Chương với các nội dung cơ bản sau: 

 1. Tổng nguồn vốn dự kiến được trích từ nguồn thu cấp quyền sử dụng đất: 
10.000 triệu đồng.

2. Kế hoạch dự kiến đầu tư: 

TT Tên công trình/dự án
Số tiền
(Triệu 
đồng)

1 Đối ứng xây dựng nhà học bộ môn; nhà đa năng Trường tiểu 
học thị trấn Thanh Chương.

1.500

2 Đối ứng xây dựng các tuyến đường nội thị Thị trấn Thanh 
Chương, huyện Thanh Chương.

3.500

3 Sửa chữa, nâng cấp các tuyến đường nội thị trên địa bàn thị 
trấn.

1.000

4 Trả nợ xi măng 1.000

5 Chi hệ thống truyền thanh 350

6 Chi đền bù giải phóng mặt bằng 500

7 Trả nợ các công trình. 1500

8 Sửa chữa, nâng cấp các chợ 650
Tổng 10.000



2

3. Mục tiêu trọng điểm: 
Xây dựng các công trình nhằm đảm bảo an sinh xã hội, hệ thống cầu cống, 

kênh mương, chỉnh trang đô thị nhằm thực hiện mục tiêu, chỉ tiêu Nghị quyết Đại 
hội đảng bộ thị trấn nhiệm kỳ 2020-2025

4. Nguyên tắc bố trí:
- Các công trình có Quyết định phê duyệt quyết toán của cơ quan nhà nước 

có thẩm quyền.
- Các công trình chuyển tiếp có khối lượng và hồ sơ thủ tục đảm bảo theo 

đúng quy định. 
- Đảm bảo tính công khai, minh bạch trong việc phân bổ ngân sách đầu tư, 

tránh đầu tư giàn trải.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
 Giao UBND Thị trấn: 
1. Chỉ đạo các bộ phận chuyên môn tham mưu thực hiện tốt công tác quản lý 

dự án đầu tư, quản lý vốn đảm bảo theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước, 
đồng thời tăng cường công tác kiểm tra trong lĩnh vực đầu tư xây dựng cơ bản. Chỉ 
đạo thực hiện các giải pháp đồng bộ quy hoạch đấu giá đất ở đảm bảo thu đạt và 
vượt kế hoạch giao để có kinh phí cho đầu tư phát triển hạ tầng trên địa bàn. Phê 
duyệt chủ trương để triển khai thực hiện các công trình, dự án được HĐND thông 
qua. Trường hợp thu vượt nguồn đầu tư, UBND Thị trấn chủ động rà soát các công 
trình dự án cần đầu tư, trình thường trực HĐND thống nhất và triển khai thực hiện,

2.  Tăng cường công tác giám sát cộng đồng. Công khai minh bạch phương 
án vốn đầu tư và tiến độ thực hiện các dự án được phân bổ. Công khai phương án 
bồi thường giải phóng mặt bằng, chi trả trực tiếp đến các đối tượng ảnh hưởng, 
đảm bảo đúng chế độ. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân thị trấn khoá IX kỳ họp thứ 8 thông 

qua ngày 29  tháng 12 năm 2023 và có hiệu lực kể từ ngày được thông qua./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND huyện (bc);
- UBND huyện (bc); 
- Phòng Tư pháp;
- Thường trực HĐND;
- CT, PCT UBND;
- Các đại biểu HĐND Thị trấn;
- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Trần Văn Hưng


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-02T15:00:21+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị trấn<thitran@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-02T15:03:30+0700
	 - Thanh Chương
	Trần Văn Hưng<dangbaongocvnpt@gmail.com> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-02T15:08:28+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị trấn<thitran@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




